
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 октября 2017 года   
№ 

2708 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 7 декабря 2010 года № 2471 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по 

принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам  

социального найма 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ                «О 

государственной регистрации недвижимости», в целях совершенствования муниципальных 

правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 7 декабря 2010 года 

№ 2471 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (с 

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 23 июня 

2011 года № 1473, от 27 ноября 2012 года № 2494, от 6 сентября 2013 года № 1966, от 9 

декабря 2013 года № 2818, от 4 февраля 2015 года № 202, от 24 сентября 2015 года № 2740, 

от 1 марта 2016 года № 451, от 20 июля 2016 года № 2019) следующие изменения: 

1.1. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Исполняющему обязанности начальника Управления имущественных и 

земельных отношений Администрации города Костромы (М. Н. Ильчевской) обеспечить:»; 

1.2. в Административном регламенте предоставления Администрацией города 

Костромы муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма: 

1.2.1. в подпункте «б» пункта 1.3.1 слова «realty@admgor.kostroma.net» заменить 

словами «оgilprav@gradkostroma.ru»; 

 

1.2.2. в разделе 2.5: 

1.2.2.1. пункты «ж» - «о» изложить в следующей редакции: 

«ж) Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ "О государственной 

регистрации недвижимости"; 



 

 

з) Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 

47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции"; 

и) Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июня 2006 года № 

378 "Об утверждении Перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых 

невозможно совместное проживание граждан в одной квартире"; 

к) Законом Костромской области от 22 ноября 2005 года № 320-ЗКО "О порядке 

ведения органами местного самоуправления на территории Костромской области учета 

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма"; 

л) Законом Костромской области от 19 декабря 2005 года № 345-ЗКО "О порядке 

признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма в Костромской области"; 

м) Уставом города Костромы; 

н) Регламентом Администрации города Костромы; 

о) Инструкцией по делопроизводству в Администрации города Костромы;»; 

1.2.2.2. дополнить пунктом «п» следующего содержания: 

«п) настоящим Административным регламентом;»; 

1.2.3. подпункт «в» пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции: 

«в) копия документа, подтверждающая наличие у заявителя или члена его семьи, 

члена иной семьи (в случае проживания заявителя в квартире, занятой несколькими семьями) 

тяжелой формы хронического заболевания, при которой совместное проживание граждан в 

одном жилом помещении невозможно (в случае, если принятие на учет в качестве 

нуждающегося в жилом помещении осуществляется по основанию, предусмотренному 

пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации);»;  

1.2.4. в абзаце втором подпункта «б» пункта 2.6.3 слова «прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»; 

1.2.5. в абзаце втором подпункта «и» пункта 2.7.1 слова «прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»; 

1.2.6. в приложении 2 слова «19 ноября 2005 года № 345-ЗКО» заменить словами «19 

декабря 2005 года № 345-ЗКО»; 

1.2.7. в приложении 5: 

1.2.7.1.  в пункте 9 таблицы слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» 

заменить словом «недвижимости»; 

1.2.7.2. в пункте 7 «Перечня документов (сведений), которые будут получены по 

межведомственным запросам слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» 

заменить словом «недвижимости». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 
 
 


